Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061900157

157

Nº 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO ELETRÔNICO n° 061/2020, cujo objeto é a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOLINHAS COLORIDAS EM POLIETILENO, PARA OS PARQUES E
BRINQUEDOS INFANTIS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
ATENDENDO AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. Acolhimento Proposta: 03/07/2020. A partir das 08:00hs; Abertura das
propostas: 06/07/2020 às 09:00hs; Disputa: 06/07/2020 às 14:00hs. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

SHIRLENE BARRETO DA T DA COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

O Município de Cansanção torna público que no dia 07/07/2020 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução da construção de duas quadras poliesportivas sem coberturas - 220V, com
sapatas, sendo uma localizada no Povoado Alto Bonito e outra localizada no Povoado Junco
da Laje Nova, no Município de Cansanção - Bahia, conforme planilha orçamentária e
cronograma financeiro, anexo ao Edital Tomada de Preço nº 004/2020. As informações
estarão à disposição no site www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
de Cansanção, situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, Cansanção -
Bahia, CEP: 48.840-000, das 08h00min às 12h00min.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente da Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2020

O Município de Cansanção no Estado da Bahia, torna público, a publicação do
Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº
016/2020, cujo objeto é aquisição de teste rápido imunocromatográfico de anticorpos,
quantitativo, IGG e IGM para o SARS-CoV-2, COVID-19, (novo coronavírus), para atender as
necessidades de prevenção e combate ao vírus no Município de Cansanção, conforme
especificações técnicas disposta Termo de Referência, ANEXO I do Edital Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preço nº 016/2020. A abertura das propostas ocorrerá no dia
26/06/2020, com início da disputa de lances no dia 26/06/2020 às 14h00min. Esse
Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preço nº 016/2020, obedecerá
os prazos dos procedimentos licitatórios permitidos pela Lei 13.979 de 06 de fevereiro de
2020, em seu artigo 4º-G, conforme descreve: "Art. 4º-G Nos casos de licitação na
modalidade pregão, eletrônico ou presencial, cujo objeto seja a aquisição de bens, serviços
e insumos necessários ao enfrentamento da emergência de que trata esta Lei, os prazos
dos procedimentos licitatórios serão reduzidos pela metade." (Incluído pela Medida
Provisória nº 926, de 2020). (Grifo nosso). Com isso o prazo de publicação será de 04
(quatro) dias úteis. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura
Municipal de Cansanção, na Avenida Tancredo Neves, nº 636, bairro centro, no horário das
08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br,
ou ainda no site da Prefeitura Municipal de Cansanção www.cansancao.ba.gov.br, mais
informações pelo telefone (75) 3274-1347.

Cansanção - Bahia, 17 de junho de 2020
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 010/2020, objetivando a contratação de empresa, em caráter
emergencial, para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para o
uso dos servidores nos setores do Fundo Municipal de Assistência Social. A abertura será
no dia 30 de junho de 2020, às 08:00 (oito horas), no auditório da Escola Municipal
Antônio Pereira da Silva, situada na Travessa Castelo Branco, S/N, Bairro Sudene,
Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através
do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Município de Carinhanha - BA, 18 de junho de
2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 011/2020, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de
computares, impressoras e suprimentos de informática. A abertura será no dia 01 de julho
de 2020, às 08:00 (oito horas), no auditório da Escola Municipal Antônio Pereira da Silva,
situada na Travessa Castelo Branco, S/N, Bairro Sudene, Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000.
O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 18 de junho de 2020.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - PMC

O Município de Cipó, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação em atendimento às disposições legais, torna público para
conhecimento de todos a realização de licitação, na modalidade acima especificada e,
mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia visando a pavimentação e urbanização da via principal
do Povoado Cauanga do Município de Cipó, conforme projeto básico e especificações
apresentadas convertidos em anexo deste edital. DATA DE RECEBIMENTO E SESSÃO DE
ABERTURA DOS ENVELOPES: 10/07/2020 às 09hs. O Edital e informações
complementares encontram-se à disposição dos interessados, no Diário Oficial do
Município em www.cipo.ba.gov.br na opção Transparência/Editais e no caso de sua
ineficiência poderá ser solicitado pessoalmente mediante pagamento de taxa pelo custo
de sua reprodução no valor de R$ 100,00 (cem reais) no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Cipó, situada na Praça Juracy Magalhães S/N - CEP: 48450-000,
Cipó-Ba, de segunda a sexta das 08h às 12h ou pelo telefone (75) 3435-1023.

Cipó-BA, 19 de junho de 2020.
TIAGO DOS SANTOS

Chefe da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo - 930-2020 - Dispensa - 079-2020 - Data de Homologação - 18/06/2020. Objeto:
Aquisição de equipamentos de proteção individual (botas), conforme orientação da OMS -
Organização Mundial de Saúde, ANVISA e o MS - Ministério da Saúde para os profissionais

das Unidades de saúde que prestarão assistência aos casos suspeitos ou confirmados de
infecção pelo novo coronavírus (covid-19), que serão utilizados na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA). Contrato nº 218-2020 Dotação: 05.05-2022-20216-2028--339030-
002/014. Contratante: Prefeitura Municipal de Conceição do Coite e Fundo Municipal de
Saúde. Contratada: D RIOS GUIMARÃES EIRELI CNPJ - 22.533.575/0001-02. Valor: R$
2.565,00 - Data da contratação: 18/06/2020 - Prazo: 3 MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 4/20-PA 42/20, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente
para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de
Condeúba. Recebimento das Propostas e Habilitação: 19.6.20 a 3.7.20 até as 9h, Abertura
das Propostas: 3.7.20 às 9h, Disputa: 3.7.20 às 10:00h - horário de Brasília. Edital disponível
em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 819933 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

ANTÔNIO ALVES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2020

CONTRATADA: Construtora Ribeiro Teixeira Ltda, CNPJ nº 04.967.561/0001-15. Objeto:
Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da localidade de Colônia do Formoso,
interior do Município de Coribe - Bahia; Valor R$ 1.260.010,44 (um milhão, duzentos e
sessenta mil, dez reais e quarenta e quatro centavos); Vigência: 12 meses; Assinatura:
01/06/2020; Vinculação à Tomada de Preços nº 001/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, adjudica resultado da
Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, objetivando a contratação de
empresa para Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da localidade de Colônia
do Formoso, interior do Município de Coribe - Bahia. Empresa vencedora: Construtora
Ribeiro Teixeira Ltda, CNPJ nº 04.967.561/0001-15; Valor: R$ 1.260.010,44 (um milhão,
duzentos e sessenta mil, dez reais e quarenta e quatro centavos); Informações e demais
atos resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Município disponível
no site www.coribe.ba.gov.br

Coribe - Bahia, 5 de maio de 2020.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 1/2020

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, homologa resultado da
Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, objetivando a contratação de
empresa para Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da localidade de Colônia
do Formoso, interior do Município de Coribe - Bahia. Empresa vencedora: Construtora
Ribeiro Teixeira Ltda, CNPJ nº 04.967.561/0001-15; Valor: R$ 1.260.010,44 (um milhão,
duzentos e sessenta mil, dez reais e quarenta e quatro centavos); Informações e demais
atos resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Município disponível
no site www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 1 de junho de 2020.
MANUEL AZEVEDO ROCHA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Aquisições de equipamentos
permanentes - mobiliário, eletrodomésticos, informática e médico hospitalares, para
entrega imediata, destinados ao Hospital Antônio Joaquim Lopes do Município de Coribe -
Bahia, cuja abertura estava prevista para o dia 07/07/2020 às 09hs00min, foi prorrogada

para o dia 09/07/2020 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e nos
sítios www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe - Bahia, 18 de junho de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0008/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07.
CONTRATADO (A): JJC CONSTRUTORA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 22.802.504/0001-68.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução
dos serviços do Contrato 0008/2020, na forma do artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei nº
8.666/93, e Cláusula Quarta do Contrato Inicial. ASSINATURA: 17/06/2020. VIGÊNCIA:
30/09/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, torna público para
conhecimentos de todos, a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Processo
Administrativo 035/2020, modalidade TOMADA DE PREÇOS 004/2020, o resultado
obtido no Processo em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para executar obras/serviços com pavimentação em ruas desta Cidade, com
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários,
conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas físico-financeiro
anexos ao Edital, junto à Empresa CONSTRUTORA NOVA VIDA LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nº 17.638.940/0001-03, com valor global de R$ 284.231,19 (duzentos e oitenta
e quatro mil, duzentos e trinta e um reais e dezenove centavos) para contratação do
objeto da Tomada de Preços em epígrafe.

Correntina - Bahia, 17 de junho de 2020.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-19T00:43:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial